



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0000361-26.2025.6.04.0000

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de apoio administrativo, manutenção predial e copeiragem.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Calça comprida em tecido Cronos FR 11 oz	Unidade	4	R\$ 193,33	R\$ 773,32
02	Camisa em tecido Cedrocomfort Rip Stop II	Unidade	6	R\$ 241,67	R\$ 1.450,02
03	Calçado de segurança	Par	4	R\$ 168,83	R\$ 675,32
04	Bonê, para proteção de sol, em brim	Unidade	2	R\$ 22,70	R\$ 45,40
05	Meia, na cor preta	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
06	Cinto em couro, na cor preta	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
07	Calça comprida em tecido polycedrobrim	Unidade	4	R\$ 75,58	R\$ 302,32
08	Camisa em tecido cedromix super 5 oz II	Unidade	6	R\$ 77,83	R\$ 466,98
09	Cinto em couro na cor preta	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
10	Calçado de segurança	Par	4	R\$ 168,83	R\$ 675,32
11	Meia na cor preta	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
12	Touca em tecido oxford.	Unidade	4	R\$ 11,87	R\$ 47,48
13	Prendedor de cabelo tipo laço com rede	Unidade	4	R\$ 2,64	R\$ 10,56
14	Terno social preto	Unidade	4	R\$ 260,79	R\$ 1.043,16
15	Gravata preta	Unidade	4	R\$ 47,33	R\$ 189,32
16	Camisa social manga longa, na cor Pastel Yellow	Unidade	6	R\$ 117,27	R\$ 703,62
17	Sapato social na cor preta	Par	4	R\$ 259,60	R\$ 1.038,40
18	Cinto em couro, na cor preta.	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
19	Meia, na cor preta.	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
20	Calça comprida em tecido Cronos FR 11 oz	Unidade	4	R\$ 193,33	R\$ 773,32
21	Camisa em tecido Cedrocomfort Rip Stop II	Unidade	6	R\$ 241,67	R\$ 1.450,02
22	Calçado de segurança	Par	4	R\$ 168,83	R\$ 675,32
23	Bonê, para proteção de sol, em brim.	Unidade	2	R\$ 22,70	R\$ 45,40
24	Meia na cor preta	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
25	Cinto em couro na cor preta	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
26	Calça comprida em tecido Cronos FR 11 oz	Unidade	4	R\$ 193,33	R\$ 773,32
27	Camisa em tecido Cedrocomfort Rip Stop II	Unidade	6	R\$ 241,67	R\$ 1.450,02
28	Calçado de segurança	Par	4	R\$ 168,83	R\$ 675,32
29	Bonê, para proteção de sol, em brim.	Unidade	2	R\$ 22,70	R\$ 45,40
30	Meia na cor preta	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
31	Cinto em couro, na cor preta	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
32	Camisa em tecido cedromix super 5 oz II	Unidade	12	R\$ 77,83	R\$ 933,96
33	Cinto em couro na cor preta.	Unidade	4	R\$ 51,86	R\$ 207,44
34	Calça comprida em tecido Cronos FR 11 oz	Unidade	8	R\$ 196,67	R\$ 1.573,36
35	Calçado de segurança	Par	8	R\$ 168,83	R\$ 1.350,64
36	Meia na cor preta	Par	8	R\$ 12,20	R\$ 97,60
37	Camisa em tecido cedromix super 5 oz II	Unidade	6	R\$ 77,83	R\$ 466,98
38	Cinto em couro na cor preta.	Unidade	2	R\$ 51,86	R\$ 103,72
39	Calça comprida em tecido Cronos FR 11 oz	Unidade	4	R\$ 193,33	R\$ 773,32
40	Calçado de segurança	Par	4	R\$ 168,83	R\$ 675,32
41	Meia na cor preta	Par	4	R\$ 12,20	R\$ 48,80
42	Detergente líquido neutro lava-louças	Frasco	180	R\$ 2,51	R\$ 451,80
43	Esponja de aço	Pacote	48	R\$ 2,25	R\$ 108,00
44	Esponja lava louças – dupla face	Unidade	120	R\$ 1,99	R\$ 238,80
45	Guardanapos de papel (24 x 24 cm)	Pacote	180	R\$ 2,39	R\$ 430,20
46	Toalha para pratos	Unidade	36	R\$ 8,80	R\$ 316,80
47	Pano para limpeza leve, multiuso, do tipo Perfex ou similar	Pacote	24	R\$ 5,43	R\$ 130,32
48	Saco alvejado (pano de chão)	Unidade	60	R\$ 4,24	R\$ 254,40
49	Toalha de papel, material papel, tipo de folha picotado	Pacote	48	R\$ 8,75	R\$ 420,00
50	Sabão de coco	Unidade	480	R\$ 6,33	R\$ 3.038,40
51	Sabão em pó	Pacote	48	R\$ 5,41	R\$ 259,68
52	Água sanitária	Frasco	48	R\$ 3,61	R\$ 173,28
53	Desinfetante de uso geral	Frasco	60	R\$ 4,28	R\$ 256,80
54	Inseticida aerossol	Frasco	48	R\$ 14,84	R\$ 712,32
55	Álcool (álcool 46º INPM)	Frasco	24	R\$ 6,31	R\$ 151,44
56	Isqueiro-acendedor de fogão a gás	Unidade	12	R\$ 13,25	R\$ 159,00
57	Coador de pano	Unidade	12	R\$ 7,95	R\$ 95,40
58	Colher de madeira com o cabo de 60 cm	Unidade	4	R\$ 25,22	R\$ 100,88
59	Alicate de ponta chata – lisa – 5,2”	Unidade	1	R\$ 48,62	R\$ 48,62

60	Alicate de corte – 4,6"	Unidade	1	R\$ 42,25	R\$ 42,25
61	Alicate Universal com bitolas estriadas – 6,4"	Unidade	1	R\$ 38,23	R\$ 38,23
62	Alicate para conectores de compressão tipo F, BNC e RCA	Unidade	1	R\$ 191,93	R\$ 191,93
63	Decapador para cabos coaxial RG58, 59,62 e 6	Unidade	1	R\$ 46,45	R\$ 46,45
64	Alicate D-sub 26-28AWG	Unidade	1	R\$ 91,50	R\$ 91,50
65	Alicate para plugs 8P8C (RJ45), 6P6C(RJ12) e 6P4C (RJ11)	Unidade	1	R\$ 62,63	R\$ 62,63
66	Alicate punchdown HT314KR para telefonia	Unidade	1	R\$ 39,93	R\$ 39,93
67	Enrolador e desenrolador de fio telefônico (chave wire wrap)	Unidade	1	R\$ 31,24	R\$ 31,24
68	Alicate de crimpar	Unidade	1	R\$ 56,84	R\$ 56,84
69	Kit localizador de cabos	Unidade	1	R\$ 300,67	R\$ 300,67
70	Alicate de pressão	Unidade	1	R\$ 61,17	R\$ 61,17
71	Chave de Grifo de 6"	Unidade	1	R\$ 56,17	R\$ 56,17
72	Chave de Grifo de 8"	Unidade	1	R\$ 57,76	R\$ 57,76
73	Chave de Grifo de 12"	Unidade	1	R\$ 82,17	R\$ 82,17
74	Chave de Grifo de 24"	Unidade	1	R\$ 177,12	R\$ 177,12
75	Tarraxa de ½" a 2" (um jogo de cada)	Jogo	1	R\$ 1.119,83	R\$ 1.119,83
76	Chave combinada	Jogo	1	R\$ 324,06	R\$ 324,06
77	Jogo de chaves de fenda e philips (10 peças)	Jogo	1	R\$ 79,09	R\$ 79,09
78	Esquadro	Unidade	1	R\$ 85,89	R\$ 85,89
79	Formão	Unidade	1	R\$ 31,77	R\$ 31,77
80	Alicate Universal	Unidade	1	R\$ 66,82	R\$ 66,82
81	Andaime tubular em aço, tipo H, de 1m x 1,5m.	Peça	6	R\$ 254,06	R\$ 1.524,36
82	Arrebitadeira	Unidade	1	R\$ 98,17	R\$ 98,17
83	Chave Allen	Jogo	1	R\$ 60,15	R\$ 60,15
84	Lima de 2"	Unidade	1	R\$ 24,40	R\$ 24,40
85	Marreta de 30 kg	Unidade	1	R\$ 326,78	R\$ 326,78
86	Martelo	Unidade	1	R\$ 38,60	R\$ 38,60
87	Nível de bolha	Unidade	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
88	Pé-de-cabra	Unidade	1	R\$ 61,74	R\$ 61,74
89	Serra tico-tico profissional	Unidade	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
90	Serrote médio	Unidade	1	R\$ 51,61	R\$ 51,61
91	Talhadeira	Unidade	1	R\$ 24,23	R\$ 24,23
92	Escada de Alumínio de 7 degraus	Unidade	1	R\$ 324,91	R\$ 324,91
93	Escada extensiva de fibra de vidro	Unidade	1	R\$ 1.849,15	R\$ 1.849,15
94	Extensão elétrica 50m – com cabo de 6mm	Unidade	1	R\$ 453,33	R\$ 453,33
95	Furadeira Profissional com todos os acessórios	Unidade	1	R\$ 371,58	R\$ 371,58
96	Serra tipo maquina com discos e acessórios	Unidade	1	R\$ 705,14	R\$ 705,14
97	Trena 8 metros	Unidade	1	R\$ 27,54	R\$ 27,54
98	Trena 50 metros	Unidade	1	R\$ 94,34	R\$ 94,34
99	Carrinho de mão reforçado	Unidade	1	R\$ 407,50	R\$ 407,50
100	Balde metálico para concreto 10L	Unidade	1	R\$ 24,53	R\$ 24,53
101	Enxada com cabo	Unidade	2	R\$ 76,42	R\$ 152,84
102	Estilete emborrachado de 18 mm	Unidade	2	R\$ 14,23	R\$ 28,46
103	Pá quadrada com 120 cm	Unidade	2	R\$ 63,14	R\$ 126,28
104	Kit Parafusadeira de impacto à Bateria	Unidade	1	R\$ 883,67	R\$ 883,67
105	Picareta	Unidade	2	R\$ 103,97	R\$ 207,94
106	Caixa plástica para massas (masseira) 20L	Unidade	1	R\$ 24,76	R\$ 24,76
107	Colher de pedreiro 9"	Unidade	2	R\$ 18,57	R\$ 37,14
108	Desempenadeira de aço dentada	Unidade	1	R\$ 19,35	R\$ 19,35
109	Desempenadeira de aço lisa	Unidade	1	R\$ 21,78	R\$ 21,78
110	Desempenadeira estriada em PVC 14 x 27 cm	Unidade	1	R\$ 12,55	R\$ 12,55
111	Desempenadeira lisa em PVC 18 x 30 cm.	Unidade	1	R\$ 15,73	R\$ 15,73
112	Capacete de segurança H-700 CA 29638 – Classe B	Unidade	3	R\$ 67,33	R\$ 201,99
113	Cinto de segurança tipo paraquedista	Unidade	1	R\$ 323,83	R\$ 323,83
114	Lanterna profissional	Unidade	2	R\$ 158,12	R\$ 316,24
115	Lanterna para capacete	Unidade	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
116	Panela de inox com tampa de 30L	Unidade	4	R\$ 416,79	R\$ 1.667,16
117	Leiteira de inox com tampa de 10L	Unidade	4	R\$ 54,53	R\$ 218,12
118	Leiteira de inox de 1L	Unidade	4	R\$ 30,70	R\$ 122,80
119	Papeiro de inox 1/2L	Unidade	4	R\$ 41,83	R\$ 167,32
120	Liquidificador industrial de 5L	Unidade	1	R\$ 809,98	R\$ 809,98
121	Serra Copo ¾"	Unidade	1	R\$ 46,64	R\$ 46,64
122	Serra Copo 1"	Unidade	1	R\$ 55,49	R\$ 55,49
123	Serra Copo 2"	Unidade	1	R\$ 53,96	R\$ 53,96
124	Serra Copo 2,5"	Unidade	1	R\$ 77,19	R\$ 77,19
125	Luva descartável não estéril	Par	1056	R\$ 0,19	R\$ 200,64
126	Avental impermeável	Unidade	4	R\$ 11,98	R\$ 47,92
127	Bota de borracha (pvc) cano médio	Par	3	R\$ 38,45	R\$ 115,35
128	Capa de chuva	Unidade	3	R\$ 23,79	R\$ 71,37
129	Luva em látex na cor amarela	Par	12	R\$ 5,03	R\$ 60,36
130	Luva em látex reforçada na cor laranja	Par	6	R\$ 8,35	R\$ 50,10

131	Luva em látex cano longo na cor preta	Par	3	R\$ 8,72	R\$ 26,16
132	Luva em malha de algodão pigmentada	Par	3	R\$ 8,10	R\$ 24,30
133	Luva em raspa de couro cano curto	Par	4	R\$ 13,46	R\$ 53,84
134	Máscara respiratória descartável	Par	180	R\$ 2,80	R\$ 504,00
135	Óculos de segurança com proteção lateral total	Unidade	8	R\$ 21,69	R\$ 173,52
136	Capacete de segurança H-700 CA 29638 – Classe B	Unidade	3	R\$ 67,33	R\$ 201,99
137	Protetor auricular (concha)	Unidade	4	R\$ 25,35	R\$ 101,40
138	Cinto de segurança tipo paraquedista	Unidade	1	R\$ 323,83	R\$ 323,83
139	Lanterna profissional	Unidade	2	R\$ 158,12	R\$ 316,24
140	Lanterna para capacete	Unidade	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
141	Protetor facial	Unidade	2	R\$ 52,30	R\$ 104,60
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 46.367,64

Notas:

1. Pesquisa de Preços conforme art. 23, da Lei n. 14.133/21 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme do Termo de Referência